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Алатка 23
Како да се поддржи благосостојбата и здравјето на работното место?


Опис на целта________________________________________________________ 
Оваа алатка им овозможува на микро-претпријатијата, малите бизниси и потенцијалните претприемачи да ја поддржат благосостојбата и здравјето и да го подобрат работното учество на сите вработени, без оглед на нивната моментална работна способност и здравствена состојба. Менаџерите можат да препознаат фактори кои веќе ги поддржуваат вработените да се чувствуваат добро на своето работно место и што може да се направи во иднина. Таа, исто така има за цел да помогне во спречување на хронични здравствени проблеми.

Целна група
Работодавачи на микро и мали претпријатија, персонал за човечки ресурси.
Придобивка од алатката____________________________________________________
Благодарение на понудената листа за проверка, оваа алатка овозможува да се најдат нови идеи за воведување во компанијата за подобрување на условите за работа, што може да биде од корист и за вработените и за работодавачите. Идното воведување мерки предложени во алатката обезбедува задржување на целосниот капацитет за заработка, избегнувајќи зависност од шемата за попреченост. Имплементацијата на алатката резултира и со поголема мотивација, посветеност и продуктивност на вработените и подобра продуктивност.

Времетраење 
Оваа алатка може да се развие за приближно 30 минути.
Како да се користи алатката 
За да ја искористи алатката, менаџерот ќе започне со пополнување на листата за проверка. Презентира докажани средства преку кои работните места можат да ја поддржат благосостојбата и здравјето, поделени во 5 групи: (i) исхрана, (ii) физичка активност, (iii) ергономија, (iv) ментално здравје, благосостојба и закрепнување од работа, и (v) дух и атмосфера на заедницата. Лицето кое ја пополнува листата за проверка може да одлучи дали предложеното значење е веќе во употреба во компанијата, сè уште не е во употреба, но потенцијално корисно и изводливо за компанијата или избрано за имплементација во компанијата. Исто така, дава простор за сопствени идеи.


Листа на проверка за работодавачи
Пополнете ја оваа листа за проверка за значењата што ги поддржуваат благосостојбата и здравјето на работното место. Потоа, проценете ги значењата што е можно да се имплементираат во вашата компанија и подгответе акционен план.
	
Нутриција
	Веќе во употреба
	Сеуште не е во употреба, потенцијално корисен и изводлив
	
Избрани за имплементација


	Персонал на ресторан
	

	
	


	Подобрен нутритивен квалитет на достапната храна
	

	
	


	Услуги за спакуван ручек
	

	
	


	Здрави опции на работни патувања
	

	
	


	Чешми за вода
	

	
	


	Здрави опции први на менито
	

	
	


	Правење здрава храна како стандард
	

	
	


	Овошје и зеленчук во големи порции
	

	
	


	Негување позитивни ставови
	

	
	


	Пристап до диететичар

	

	
	


	Пауза за ручек
	

	
	


	Субвенционирање здрави опции
	

	
	


	Придобивка од оброк
	

	
	


	Физичка активност
	Веќе во употреба
	Сеуште не е во употреба, потенцијално корисен и изводлив
	
Избрани за имплементација


	Посети на физиотерапевт

	

	
	


	Пристап до физиотерапија

	

	
	


	Споделување на омилени движења
	

	
	


	Заеднички печатати и централни машини за кафе

	

	
	


	Активно седење

	

	
	


	Атрактивно скалило за зголемена употреба на скалите

	

	
	


	Опрема за вежбање достапна на работното место 

	

	
	


	Велосипеди на работното место 

	

	
	


	Движете се за да разговарате со колегите

	

	
	


	Закажни паузи за вежбање

	

	
	


	Активни состаноци како норма
	

	
	


	Спортски групи

	

	
	


	Ергонимија

	Веќе во употреба
	Сеуште не е во употреба, потенцијално корисен и изводлив
	
Избрани за имплементација


	Обука за управување со времето 

	

	
	


	Групно надгледување на работниот тренинг на вработените 
	

	
	


	Ергономска опрема
	

	
	


	Маси што се прилагодуваат според висина

	

	
	


	Надгледуван квалитет на воздухот на работното место
	

	
	


	Ангажирање на вработените во дизајнирање на работното место
	

	
	


	Ментално здравје, благосостојба и закрепнување од работа

	Веќе во употреба
	Сеуште не е во употреба, потенцијално корисен и изводлив
	
Избрани за имплементација


	Психолошко биро за помош
	

	
	


	Проценка на менталното здравје и благосостојба

	

	
	


	Атмосфера врз основа на поддршка, инклузија и почит
	

	
	


	Е-маил тишина во вечерните часови 

	

	
	


	Флексибилни работни аранжмани 

	

	
	


	Слободно време
	

	
	


	Културни активности
	

	
	


	Паметно распоредување на смени

	

	
	


	Духот и атмосферата на заедницата

	Веќе во употреба
	Сеуште не е во употреба, потенцијално корисен и изводлив
	
Избрани за имплементација


	Проценка на веќе воочена работна клима

	

	
	


	Конструктивна комуникациска култура

	

	
	


	Односи меѓу вработените и претпоставени 
	

	
	


	Заеднички настани

	

	
	


	Надминување на јазични бариери

	

	
	


	Врснички помирувања

	

	
	




	Листа за проверка: План за акција

	Што треба да се направи?
	Како (постапка)?
	Проценка на трошоците
	Приоритет
	До кога (датум)?
	Кој е одговорен?

	Пример:
Обука за управување со времето
	Контактирајте го тренерот, најдете ден што му одговара на секој вработен.
	50 ЕУР
	☒ Висок
☐ Среден
☐ Низок
	
17 Јануари
	Менаџер за човечки ресурси

	
	
	
	☐ Висок
☐ Среден
☐ Низок
	
	

	
	
	
	☐ Висок
☐ Среден
☐ Низок
	
	

	
	
	
	☐ Висок
☐ Среден
☐ Низок
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